estado DO MARANH&O
PREFEmiRA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES ●

OWJ: 01S77844AMW1-02

PORTARIA N° 24/2022

Dispde sobre a instauração e foimeção da
Omigaifn Pgmnflnente do lidtação da Moílaticiade
Pregão e dá outras provideccias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENT® ü - Fi^
„ teimos do Art 64, incisos VI e Vn da Lei Orgânica do Município e conadíaranilo o
diqiosto na Lei Federal n® 10.520/2002, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

nos

Artl*-DESIGNARo Sr. Semaias da _ , _
para exercer a fbnção de Piogoeiio, em fi»e do seu conhecimmiti> técnico na área
jurídica e de sua em curso de FormaçSb) de Pr^oeiio, atendendo os

Alt, 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erileiie Silva P<Rrdra e
Joqnebede Neres de Carvaüio Alves, como Membros da Equipe de Apoie na
realização de Pregaes Preseniáal e Eletrônico realizados no municftno de São Pi:dro dos
Crentes-MA.

Gabinete do Pref^to Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, aos D4 de
almlde2022.

Romolo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanaSn^ 102 Centro SSo Pedro dos Cientes-MA, CEP:6S97-S-000
Entaa: pmspc@hotnnn.Goni

DIÁRIO OFICIAL,
Silo PEDRO DOS crentes, QUARTA * 20 DE AlíRIL DE 2022 * ANO ÍH * N» ÜIÜ EXECUTIVO

'írurr;tÍU> Ditrit»*.»

'ír.dJfí> Vrlí«nôáni»

^<.IOlPf»p4U<U

S’uUl<»«RAU

S.»rl «V^prfiK t Í^«ín<» Sijfi-fh.r II

PORTARIA N» 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022I

S-;>^au ku^ln» w{ndlio CUnK» aI :i'i

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
!*t«M 4% tnttroci* Fun

o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

I
MrtbtilçAr^

wittfc nr>en*.»ç*a iire.'ak4. vi«iu&

ocunlruld b d«* uti

niAl&rla. hMXMOUM. (u&arcuU*s«.

jnpe, fubcQ «tc., * «tíiai&His ce

^erãJ, bnrn rarut f«uc(vdo h cinAalAÇ^<^

uavno M>(4.o

wlucatiVA *s (an>âhat

«ad 4 tupr’T%'U^ d^ CA^rrvUT). dr

m?nnR>4«m ncA nn«it rtr iironoiÇãu, pfoUK^v. fffCttperiçio

84bdR.\ção d«i »aurii> Ati% indivuluos pMu piV|W% «üCmjí

ifc^iftjwiewKA a« roqtirtrid^i ppVx í>»rrlrMp*^r*VMS f entn rt«^

U VIdA «m iR«utiivá«tde domniâtg». itndKAlM, ●rnpmM»

Wlr/AriiiAmp» mboraturiAit« ft>uU*i« út> rdtüui «/&u

*ApecuUMtift, »\ UknA«s nUiütot.táAÁ. udflUusdd

iia<niTWjfop<ry>da^otAtW^j»tuiCai>A> ni^i^udot

WM>z*r tAPuTAs ftuidISAreA, tnh «u^rMtáo chciu tAfrtJuU.

uvpís dp pmmnçin pniD«^^ rm-típemcão «■ dn riubUJlAção dã
»áái3« d« (ftdtvddiR» v/cw pnipo» s»n:i4M

^41 'Mrãh

lfr)fi>r7r»47iM ^ss:n<« ^íedK) «● Cuno Evpncifir.A
wi Arp4 RESOLVE;

4>}«.luir rat

^bAi«MUta
u Afo«

£sp«t< Art. Ifi - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erllene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebcdc Neres de Carvalho Alves ● Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal 8.666/93;

^ixdutrdn

«●rw;u árt
Uuflr iauiví PunnA:rv.oDil Cnn.plPtn

;í ;«t 4 «tiv)d«d# dr cbrfl*. >W(>rtvi%4n,

dr. major c<iTnp)«*udHdn, relaUvo^ à «dAfrv«<uo
cli4nt*t, dv modu Administrar

a»d>caePh»!;!e» r traUmvAtei prasrntn. ■m» «uno aph^
nNÍ*d4s <WÜMda< « fmn »mçio dn donn^as. atuando
Jnidadas aMutanciais do onf«it?utf/«rn. nudilâria» do

^cnlmle de infe<t4D botplulâf, «pidpmibk>d>-i,

'«Rirw clrur^io<, f^»idubse, l.*1l ecaeni«r<ia
n»urrvd*d«. ctmtca rn«did«, cliwca arvrpti a. pedtauta.

imbuiatenA, uridndf do minrneçAn n demas.s vninre» dn
lUevxl^r ̂ utiAj 4tivid»d«s uiofuntes o v»ptfCUlutaHe« «

trenaAtdc* do ifi»b«tn dci :t4l:«U*o    _

d«'u*(40 0

«nttdado

;n<irm Superior

Art. 2® ■ Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

>.AgEi<Mhr.«re r««UzAr tratJUMiiln d«« «fecç^k* cU boee, **

n:t4rt uuiübtAc^, u!l2}39iruta p;Dt««so Uínko« du círj:9h*<^>

kira piumover ^ recuperdc a MOdf butal ent sl«(Ai

VatívtA
‘fSiwfjo Su|vn;.r

Art. 3“ - Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquehede Nores dc Carvalho Alves.i^cut^ tAjetMfnpenr.cav U« <j>ptD4e do*

:oiKn<âe» dn hi4)tene » hmppz* «m eitA^tecimoMo» pdbhcov ^
tnvAdAv preduç&A « na clrculaçáo di* b«A» e Aeivtc^i.
dt^et;voRd<i A piw»rvaçáo ciã MÚd** huruAa, r»*AlUAr
fVAftU in c idr &o d« prtibk >n«s m n i u ru» ilrcori

to ftgnmiu ftfi  tv^U* «;nbieuUp, propondo sbftsoev punil»va9
nfrbltftvt _

fnlem:tt4)*ni m*i niveit d» prueooçio. pr»4e^b. rvnipnmtAo n da
fvabUKAçãu dã laudR do individun^ rVou drupni MCiUi. indv«vn

k  »m cítiul» gmv* no nqrmxzAuU nn domk4ÍM>. *
loidacre da «saarpincu* uu der uaUmarlâ taUfivlVQ d*

A»trtu»^^»ajajiioda^^iPdamxüio^P^>^.
ftMUUr UaUiluf tr^açoa da taWbURX; ivl»tipn»d»t m

uididmja ikiUdPgtcA r acAlua bMler^Pokd.

tuímwji am geral taiüiiA.*>ilo nu Arvnuinrtn ouimaa. da
.áíl«f» d« micívniiêftJinw. aww dA manipulação da aparalhw*

ta IkbcraUífwn por auUoa meiiu para pctivibiüDu*  u diagm^Uto
t aUa* anto u u wra\ e BCio da duan< > c

,<u:irtnr
SantiArlo iOAtna Cnmtúrt<>

- Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 4°
assinatura.

Jr^tjrn

!;rdrrmaqe&i
*AAiRo MerLo c Cur>6

'rnt;âvinii4Lr4nl4 nnAraà

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA. em 04 de abril de 2022.Wcni<o

U»hu^fr<i>:k iOSinq MAd^i n Cufin

Romuio Co.sta Arruda
Prefeito Municipal

KvMTnur nu»mn« mdbiLklimt, vAba tupecvt^An nadm.
«AKtucaMo Adaguddãmama it pacunta a Mrmnando o aparatho
^ laio i. para ateiulef >< nrcutPdVu re ndifaA.

iiwtUar aUvkUdav «r^pacialuoda» ratariioWK^v 4 jwvxiutui e
MaaK ba<tencdúgico< obaarvtfndo » e m

In baci^ttasa outrnt ArganHmo^ Cntolarsvcab^rr divtilbttkr

ftUrtot bluVxika da pacianuia. Preparor »iimuatra do rnateriai
kKdóQieo a r€Ak2Ar evom«t coAlorme o protocolo <'pcr>r
●Quipaacatm anabuen» e dn vuprvtr CxpcuUr. Cbfcer. rallbrar

t í«?«rmanulaAÇÍo<ftrreDva dm «qupawenUM. Adm>fti»l/«r f

MQ»tu2ar 0 locn! (J« liAb^lho TivbalbAr coefortua norma» i*
«rooidimjuiüLt uuiirm. ADMr drmfn» iltu pat^róM» tU quiUldadc e

»'>44<;ru.-Ar<tt, D.âtnQ4r <om « cquipc dc inúMltu) b ottanlef os

qiiapin A n^eU dn mninrwd h;cld^trn RoipAn«AhiluMr>

«atorfle hem«tt;k>gu ntMficode MdguA l*rapárar«
jmvrr mt^iCAmcaloA arordo <um proenec^a i&cdtcas
nmn^r ni<'HicamrnrAJ( a tiurnrvpre^ii^dii^ fÃnw^Bllroa

pecíflc oa bsc^utar oulrav tarer«a con t que Ibe Inrcm

Unt^trtaaj|eh^ij»rnct_BydiAt^i _
cooaianir, onantai » atccpur alividadet

HidterapãuuCiU. tíaboruRdo diagnotuco «:Bá«eando oi r^ur^
kU+pud-v, a nada catn. oulizaBdn (MjgtpameftUK n ir.<3uraf*ntm

in»pn«u para reabtiitisão fíaicn dn mdh ídtM Seaniiar ootraa

Tr< a^TA *q&:no Slndto c Curta
'ra!luii)na]>?Abir ArvA

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identir>cador: 25calb51791f6851b71178c9b32467el

>s Aui>/'r<nr ra jtca

PORTARIA Nfi 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

arm

pcvtahdadu. abvidaJca «inbulAp>nA.v
cuvea pnmartn. %*rui>dAr>n. totriATm, viaaodc

.iipamçHo dA Miiíd« indnidual n
roletfVA; cr laborar on mvv'uigaclq«p(dejnioMgica; pAnlripar 0«
tiAViAirvnio, «xMucJiA c avtdUçán da pUor»*. ptnjctâv c

>mor3in»»,p0vqui»a «di«aoc«tu« dutatnrdeMúde; {MnkipAr

kM proyr^iTVAA 4« capacRHão r»ucU9cm áé pcftost qv« «tun
t» da 4\i>i4lAft*ia nv*dbu» luApiUlir _

«tAnapif. orOAAltAT. tvpcrvtttgrur e ^tacuUr {ovgriunAt dc Uelcaci
Linturuk, piMacãn aprtanramAnin ■ dntArfv^vrvMMo iU
WN uâr^, rtaiUAhdo cUvda c pna<}uB4», «pIwAndo coahacimcntt».
on^MUQ^lat. fazendo ccUlfiMos. Acaftando dtczlDacÂo c

'mpntyanilu oulrot metodov |k<ra ^av^garara lankiáiie do
cL«aKi»c«irw 4 «fnakôodc diagaâtuco vl:idn> e anabvev
nKcanla^navi, atttn r«ron «ritAnn^rw^tviiitM mAL/idov ^IiiCa

iar« o tratdreentj) dot rnfunr.Plaütâ. RrvKlugâo racional c

<oi»õrn><A dc aUnteMtuv dr qngem unimMl, cuidado» HKi*ciiKn«
 lcn»AU><L

^A4]iv«* e «vAbar mceabjuno de cumpõü*mbntin)umAnc.
tplicAnd/» tecniCAt r/onn rc5tn phnii dclanníriAÇÂfl dn
.4ractcfUti<«4 afativas. intatA^vis. tAcatírvtu uc moturu»,

VMvbihundo oTMC.uç&o. takcção «traiAAircoUi
I Ftaahrar iAr»pUi4 rlinirAt c numa AUvbUdaa

●laiAv no ãmbiuda »dmlniursç^u munkipril. eiecuUr ouunt
titjhii^igónv afuwt

£L±iiUl

:po
>ml

íãccJ?rrên<Ãu^^*Vcnwü«ã^r?í*trfftç5ÕT7*ecu<*^^‘^"'^

da/wtt dc programa» da nutnciu, AUmcniMÁ< dicielicnt
bvtpiUtiar. Ja uud« pdi>U<;4 «ti& vdMAçâo. jcaliandi»

icnnAncntcr&entc o eatadq cuirtcicnAl t JitcorínciAs «llAcnt^rr;»

lOn dc ronirtboir pan a nw>lhnoa dat âiodiçoi-t dn AndtSn,
I r r Abdada ● €C0JVonut]d4d« tU» r*gi rr« olimAidamA di>«

hvcrwt

«caUrar.

* hntpsMArct,

i prvUci'^ prrunuçA*)

Amb u»d«

o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

MfilKOCIU>iU
:>ftl Mjpvicior

^fÓKQ

»>ícnau(u» ‘.nvino tupBrMr RESOLVE:

-Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comi.ssionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área juridica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

lQ\^,o »up«rtfr HA Ãzea

SutrKiomiU Ltttàto SujKribr fM A<>*.

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquehode Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por; JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identipeador: 6el cc80í)eeb79afl 142d6d08f09e0cb0

‘-: CERTIF!CADOQíGITA..MEMF www.sannfkri

DIÁRIO OFICIAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA *20 DE ABRILQE 2022 *ANQ lU * ISO EXECUTIVO

AiT. 3® ● EsLa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contmrio.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código ífíeníí/ícíídor; 08144f6a53f53ce4a0f999ecdof3dfa7Gabinete do Preíeito Municipal de São Pedro dos Crentes
MA, aos 04 de abril de 2022.

mrnmmmmmmCF.nTIFlCADODiCITA,ME\TE«I wivw. sa nTW>ii